
***
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ

 OCHRANA DĚTÍ

***

Jsme tu pro tebe,
vás i vaši rodinu!

      pomoc  poradenství 
 podpora  informování  opatrování

 zastupování  vyjasňování

MĚSTO CHRUDIMMĚSTO CHRUDIM

Městský úřad Chrudim
Pardubická 53, 537 16 Chrudim
Odbor sociálních věcí
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí - OSPOD

www.chrudim.eu

469 657 570  469 657 580

Provozní doba OSPOD:
po 8–17 hod.
út 8–14 hod.
st  8–17 hod.
čt  8–14 hod.
pá 8–14 hod. (pro objednané)

ospod@chrudim-city.cz

***
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ

 OCHRANA DĚTÍ

***

Kde nás
najdete?

...Sociálka?
ano!

Kdo mi pomůže?

OSPOD - ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ



jsem rodič...

jsem pracovník...

JSEM DÍTĚ A MÁM POCIT, ŽE DOMA, VE ŠKOLE, U KAMARÁDA NEBO 
JINDE NENÍ NĚCO V POŘÁDKU, A NEVÍM, CO DĚLAT…
S ČÍM SE NA NÁS MŮŽEŠ OBRÁTIT?

 Necítím se doma dobře.
 Mám pocit, že mi doma hodně ubližují.
 Dějí se mi nepříjemné věci.
 Mám strach jít do školy.
 Spolužáci mi ubližují.
 Stává se, že mám hlad a doma není nic k jídlu.
 Nechce se mi chodit do školy. Nebaví mě to.
  Nejde mi to ve škole, nevím, jak se to mám naučit,

a rodiče mi jen nadávají za špatné známky.
 Jsem v partě a ukradli jsme nějaké věci. Bojím se.
 Bývám často doma sám.
  Chodí k nám sociálka a já nevím co, se děje, nikdo mi to nevysvětlí.
 Naši se rozcházejí a já nevím, co bude dál.
 Mluví se o tom, že půjdu do ústavu.  
 Jsem těhotná.
 Moje dívka otěhotněla.

jsem dítě...

NEROZUMÍŠ TOMU,
CO SE DĚJE?

NEBOJ SE ZEPTAT.
MÁŠ PRÁVO NA ODPOVĚĎ!

JSEM RODIČ A NEVÍM SI RADY V NÁROČNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI…
S ČÍM SE NA NÁS MŮŽETE OBRÁTIT?

 Chci se rozejít a máme děti.
 Nedokážeme se dohodnout (výchova, péče).
 Dítě mě neposlouchá, dělá si, co chce.
 Moje dítě se toulá, chytlo se party.
  Mám problémy s alimenty (neplacení, úprava, změna).
  Partner/ka mě opustil/a. Jsem s dítětem na všechno sám/sama.
 Bojím se o dítě, protože…
 Mám strach z partnera/ky, ubližuje mi.
 Jsem závislý/á… – partner/ka je závislý/á…
 Moje dcera otěhotněla a je nezletilá… co s tím?
 Nemůžu se teď postarat o dítě.
 Hrozí nám vystěhování a nemám s dětmi kam jít.
 Nemám peníze, kdo mi pomůže?
 Mohu požádat o nějaké dávky?
 Chci adoptovat dítě/chci dát dítě k adopci.
 Potřebuji poradit s péčí o dítě a domácnost.
  Chci být v kontaktu se svými dětmi, o které se stará někdo jiný.

! ! !

KDY MÁME POVINNOST JEDNAT?
V PŘÍPADECH, KDY DOSTANEME NAPŘ. OZNÁMENÍ:

  že se dítě ocitlo bez rodičů či jiného dospělého (bez jakékoli péče)
  o zanedbávání péče o děti, o týrání dětí, o zneužívání dětí
 o závažných problémech v rodině
 o trestním nebo přestupkovém jednání dítěte
 o užívání alkoholu a jiných návykových látek dětmi
 o útěku dítěte ….

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA JE POSKYTOVÁNA 

VŠEM DĚTEM DO 18 LET.

sociální pracovníci
nabízí:  pomoc  poradenství  podporu  informování  opatrování

zastupování  vyjasňování 
rodinám ohroženým nepříznivou životní situací, kterou nejsou 
schopny samy řešit.

Smyslem a cílem sociálně-právní ochrany dětí je zajistit všem dětem ochranu a vhodné 
podmínky pro to, aby mohly své dětství prožívat šťastně, spokojeně a  nedostávaly se 
do kon� iktu se svým okolím.

Orgán sociálně-právní ochrany dětí (ve zkratce OSPOD, takzvaná sociálka) vyhledává 
ohrožené děti, zaměřuje se na preventivní opatření v rodinách, zprostředkovává náhradní 
rodinnou péči a zastupuje děti u soudu.


